De verboz obligationibus.

Erbis p̄trahit obligatio et c. In ti- tulo p̄cedēti dictū ē quib' mōis re p̄trahit obligatio: modo restat videre q̄li ter verb p̄trahat obligatio. et de h tracta

bif in oībus titulis v̄sq; ad titulū de litte- raru obligatione. Idone ergo sic casuz. q̄- siui a iustiniano dñe q̄liter obligatō p̄tra- hit v̄bis. et r̄ndz ex interrogatō pcedēte et respōsione subsequēte cū qđ dari fieri ue- stipulamur ex q̄ obligatiōe v̄bor̄ due p- ficiens actiōes. sc̄z certi p̄ditio ex stipu- latiōe et actio ex stipulatiū si res incerta de- ducas in stipulationē. Et dñe qđ ē nomē verboz obligatiōis. Et r̄ndet dñs ipator q̄ vocat stipulatio. Sed dñe quare d̄r hec obligatio stipulatio. Et ad hoc respōdet dicens. q̄ hoc ē iō q̄ stipulum apud vete- res firmum appellabat a stipite descedēs et ideo hec obligatio tanq̄ firma voca- tur stipulatio. et hoc dicit. In hacre oliz quesivi a legatore sub qua forma fieret stipulatio. et dicit legislator. i. ipē iusti. fra- ter recitabo tibi antiquitatem circa hoc etiā nouitatem et recitat primo antiqui- tam dicens q̄ antiquitas erat q̄ per ilud idem verbum p qđ siebat interrogatiō debeat fieri responsio mutata sc̄z per- sona sc̄da a pte querēt in primam perso- nam a partere respondēt. ve bigratia spō- des. spondeo. sed hec solennitas identi- tati verboz p dominum leonem fuit sub- lata per constitutionē suā quā habes. L. de contrahen. et p̄mit. stip. l. omnes. vnd p̄stō illa impato: ia de solēnitate verboz non curauit sed intellectum consonātem inter partes desiderauit ut stipulātes ad inuicē se intelligerent. nec curauit illa cō- stitutio per quecūq; verba fieret stipula- tio dummodo fieret pverba ad stipula- tionem ydonea. et istam constitutionem approbat hic iustinianus: et sic patet sub- qua forma debet hodie fieri stipulatio. Utrum autem greca et c. dñe iam bene vidi q̄ solennitas verboz que oīm nec- saria erat ad stipulationem: hodie est sub- lata. sed do. pro deo posset ne fieri stipula- tio diuersis linguis. Ad h respōdet et di- cit q̄ nō refert q̄cūq; ligua fiat stipulatio siue greca siue alia dūmō p̄trahentes se ad inuicē intelligat. nec est necessariū q̄ am-

bo una ligua vltantib; poterit unus una lingua querere et alius altera lingua respondere. et nihilominus valet stipulatio dum tamen vba apta fuerint ad stipulationem. et utrumque alterum itellegerit. nam duo etiam britones vbis gallicis contrahere possunt et gallici britonicis vbis dum se intelligat vni grecia latina lingua contrahere possunt. Omnis stipulatio. dixi iustiniiano do. procedat in materia et dicatur in aliquam stipulationem divisionem. Et respondet quod omnis stipulatio aut est pura aut in die aut sub conditione. Id est dixi iustiniiano do. posuisti iam trimembrem divisionem: ponatis exemplum de primo membro si placet. Et respondet quod stipulatio sit pura: nam si quram a te sic frater. v. aureos dare spondes: et tu respondeas. permitto: ista stipulatio dicitur pura: et iuste illud quod in ista stipulatione deductum est statim peti potest non tam sic intelligendum est ut statim veniat eus sacco paratus. In die et cetero. Dixi iustiniiano. domine iacobus vidi qualiter sit stipulatio pura. sed qualiter sit in die. Rerum dices: in die sit stipulatio velut si dicat stipulator. permittit in in primis habeatis iuniorum decem et missor respondeat. permitto. ista est stipulatio in die. et statim stipulatio facta debet quod permissum est: sed non potest peti annoque dies venerit. et die adueniente velstante adhuc non potest peti. permissus nisi tota dies sit pte rita siue elapsa quod incomutabiliter non possumus dicere quod non soluerit sua die id est appositorum propriorum atque totus dies fuerit eius. et hec dicitur. At si ita stipuleris. et cetero. Supradicimus quod ille qui permittit non potest conueniri cum effectu quo usque dies venerit. sed domine quod diceret de illa stipulacione quod quod in permittit decem quod in stipulatio pura est. et perpetuo obligatur est. permissor. vni si pura est possum singul annis quod in stipulatio agere ad decem in principio cuiuslibet anni. et heres etiam meus de rigore iuris potest agere sed submouebit per exceptionem partis facti de non petendo quod si videatur facite partem fecisse quod ego possum petere duos viuores auct meus non possit. Istud autem ut dicunt partem factum est inductum a parte iuris